Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021  № 961
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 24.01.2013 № 135

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Сборник средств наружной рекламы и информации в типовом исполнении, размещаемых на территории города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 24.01.2013 № 135 (далее – Сборник), следующие изменения:

1.1. в разделе 12 Сборника «Конструкции индивидуального исполнения, размещаемые на зданиях, строениях и сооружениях или вне их»:
1.1.1. в подразделе 12.2 «Медиафасад» слова «размер информационного поля не менее 50 кв. м» заменить словами «размер информационного поля не менее  75 кв.м»;

1.1.2. подраздел  12.3 «Видеоэкран» исключить;

1.2. раздел 15 «Список улиц, относящихся к зоне исторического центра Чебоксарского городского округа» изложить в следующей редакции:

«15. Список улиц, относящихся к зоне исторического центра Чебоксарского городского округа

1. улица Калинина, д. 1;
2. площадь Красная от д. 1 до д. 7;
3. улица Ярославская от д. 30 до д. 66;
4. улица Ленинградская;
5. Президентский бульвар от д. 1/15 до д. 19 (нечетная сторона);
6. улица Кооперативная;
7. улица Композиторов Воробьевых, д. 5, д. 5а и от д. 14 до д. 20;
8. бульвар Купца Ефремова;

9. улица Дзержинского от д. 19 до д. 31 и от д. 16 до д. 20;
10. улица Карла Маркса от д. 19 до д. 47 и от д. 22 до д. 40;
11. площадь Республики;
12. улица Константина Иванова, д. 1а, 1б, от д. 4 до д. 20, от д. 9 до д. 23 (кроме д. 11);
13. улица Михаила Сеспеля;
14. улица Бондарева;
15. улица Коллективная;
16. улица Олега Беспалова;
17. улица Промышленная;
18. улица Победы;
19. улица Зои Яковлевой, территория ДК им. Хузангая;
20. улица Восточная;
21. улица Учительская (по краю застройки);
22. улица Привокзальная;
23. улица Заводская;
24. улица Полководца Суворова»;
1.3. дополнить Сборник разделом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Список улиц, относящихся к типовым улицам 1 линии магистральных дорог Чебоксарского городского округа

1. улица 500-летия Чебоксар;
2. 30-я автодорога;
3. улица 139 Стрелковой дивизии;
4. улица 50 лет Октября;
5. улица Айзмана;
6. улица А. В. Асламаса;
7. улица Ахазова;
8. улица Ашмарина;
9. улица Афанасьева;
10.  улица Баумана;
11.  улица Водопроводная;
12.  улица Аркадия Гайдара;
13.  улица Гагарина Ю.;
14.  улица Музыканта В.А. Галкина;
15.  улица Николая Гастелло;
16.  улица Федора Гладкова;
17.  улица Гоголя;
18.  улица Гражданская;
19.  улица Гузовского;
20.  улица П. В. Дементьева;
21.  улица Рихарда Зорге;
22.  улица Петра Ермолаева;
23.  улица Ардалиона Игнатьева;
24.  улица Николая Ильбекова;
25.  улица Глеба Ильенко;
26.  улица Семена Ислюкова;
27.  улица Кадыкова;
28.  улица Калинина;
29.  улица Ленинского Комсомола;
30.  улица Академика Королева;
31.  улица Тимофея Кривова;
32.  улица Академика А. Н. Крылова;
33.  улица Кукшумская;
34.  улица Лебедева;
35.  улица Лесная;
36.  улица Филиппа Лукина;
37.  улица Розы Люксембург;
38.  улица Магницкого;
39.  улица Карла Маркса;
40.  улица Мате Залка;
41.  улица Нижегородская;
42.  улица Космонавта Николаева А. Г.;
43.  улица Новогородская;
44.  улица Ф. Н. Орлова;
45.  улица П. Н. Осипова;
46.  улица Мичмана Павлова;
47.  улица Пирогова;
48.  улица Пристанционная;
49.  улица И. П. Прокопьева;
50.  улица Пролетарская;
51.  улица М. А. Сапожникова;
52.  улица Совхозная;
53.  улица Спортсмена Валериана Соколова;
54.  улица Социалистическая;
55.  улица Стартовая;
56.  улица Алексея Талвира;
57.  улица Текстильщиков;
58.  улица И.С. Тукташа;
59.  улица Урукова;
60.  улица Университетская;
61.  улица Хевешская;
62.  улица Богдана Хмельницкого;
63.  улица Хузангая;
64.  улица Цивильская;
65.  улица Чапаева;
66.  улица Чернышевского;
67.  улица Шумилова;
68.  улица Академика Святослава Федорова ;
69.  улица Юлиуса Фучика;
70.  улица Эльгера;
71.  улица Эльменя;
72.  улица Энгельса;
73.  улица Энергетиков;
74.  улица Энтузиастов;
75.  улица Э.М.Юрьева;
проспект:

1. проспект 9-ой Пятилетки;
2. проспект Геннадия Айги;
3. проспект Ленина;
4. проспект Максима Горького;
5. проспект Московский;
6. проспект Мира;
7. проспект Тракторостроителей;
8. Чебоксарский проспект;
9. проспект И. Я. Яковлева;
бульвар:

1. бульвар Мефодия Денисова;
2. Президентский бульвар;
3. бульвар Приволжский;
4. бульвар А. Миттова;
5. бульвар Эгерский;
6. бульвар Юности;
7. бульвар Солнечный;
шоссе

1. шоссе Алатырское;
2. шоссе Вурнарское;
3. шоссе Ишлейское;
4. шоссе Марпосадское;
5. шоссе Ядринское;
площадь:

1. площадь Речников;
2. площадь И.Ф. Скворцова;
переулок:

1. переулок Полковника Валькевича;
проезд:

1. проезд Автозаправочный;
2. проезд Авторемонтный;
3. проезд Базовый;
4. проезд Гремячевский;
5. проезд Кабельный;
6. проезд Машиностроителей;
7. проезд Складской;
8. проезд Соляное;
9. проезд Хозяйственный».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства Кучерявого И.Л.
Глава администрации города Чебоксары                                     А.О. Ладыков

060-4